Die 27 Junii 1893.

Demum his omnibus Sanctissimo eidem Domino Nostro relatis per me ipsum infrascriptum Cardinalem Praefectum, Sanctitas Sua sententiam ejusdem Sacrae Congregationis ratam habuit, et confirmavit, jussitque ita, et non aliter Rubricarum praescripta hac in re esse interpretanda, Rescripta, seu Decreta, tum generalia tum particularia, in contrarium facientia, suprema auctoritate sua penitus abrogando.

Die 2 Julii, anno eodem.

CAJ. CARD. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praefectus.

VINCENTIUS NUSSI, S. R. C. Secretarius.

Ce décret décide donc qu'entre deux fêtes de même classe, il faudra toujours préférer la fête primaire à l'autre, si elle est secondaire. On devra agir ainsi soit dans l'occurrence, soit dans la concurrence, soit même dans la translation des fêtes (2).

Le catalogue des fêtes primaires et secondaires dont il est parlé dans le décret précédent a été publié, un mois plus tard, avec le décret suivant.

DECRETUM GENERALIS

Juxta Decretum diei 2 Julii nuper elapsi, quum a me infrascripto Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Praefecto et Relatore, in Ordinariis comitiis subsignata die ad Vaticanum coadunatis, proposita fuerit approbanda Catalogus Festorum, quae uti *primaria* vel *secundaria* retinenda sunt; Emissi et Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, audito voce

(2) Ce décret indique deux rubriques, celle qui précède (note 1) et celle-ci : 7. *Si plura festa Duplicita ex iis quae transferri possunt, transferenda sint, quod est magis solemne semper prius transferatur et prius celebretur*, (considérant d'abord la classe du rite, puis la qualité de primaire ou secondaire) *alioquin si sunt aequalia*, (de même classe, par exemple toutes doubles majeures, et toutes primaires ou toutes secondaires et de même dignité personnelle) *unum ante aliud transferatur, eo ordine quo erant celebranda in propriis diebus*. (Rubricae generales Breviarii, tit. X; De translatione festorum).

Il est une autre rubrique, celle de la concurrence, que le décret concerne, et dont le titre et le nombre n'y sont pas indiqués. C'est le titre XI. *De concurrentia officii*, n. 2. La longueur de ce nombre ne permet pas de la transcrire ici; qu'on veuille bien le lire au bréviaire. Dans cet article on lit : *si utraque (festa Duplicita) sint ejusdem solemnitatis*.—il faut entendre ici 1o la classe, 2o la qualité de primaire ou secondaire, 3o la dignité intrinsèque ou personnelle) *Si vero non sint ejusdem solemnitatis* (de la classe seulement) *servetur differentia... festa majora* (celle dont la classe est supérieure). Plus loin *Inter festa aequalis solemnitatis* (c'est-à-dire la classe et la qualité de primaire ou secondaire) *servetur hic ordo, ut festa Domini preferantur omnibus aliis* (c'est la préférence de la dignité personnelle).